
                                                                            
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________ 

 
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  13.07.2020 г.                                                                                            N 51 
 

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты 
предоставления муниципальных услуг Администрации Солдатско-Степновского 

сельского поселения Быковского района Волгоградской области 
 
 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с федеральным законодательством, на основании письма 
прокуратуры Быковского района от 01.06.2020 № 70-63-2020, в соответствии с 
Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ "О внесении изменений в 
Федеральный закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и 
признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2020 г. № 114 "О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части 
предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации" Администрация 
Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского района Волгоградской 
области 

 
постановляет: 
 

1. Внести в некоторые Административные регламенты предоставления 
муниципальных услуг Администрации Солдатско-Степновского сельского 
поселения Быковского района Волгоградской области «Утверждение схемы 
расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях 
раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 
Солдатско-Степновского сельского поселения, расположенного на территории 
Солдатско-Степновского сельского поселения от 15.04.2019г № 28, 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области в безвозмездное пользование» от 
10.09.2019г № 81, «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Солдатско-Степновского сельского поселения, и 
земельных участков расположенных на территории Солдатско-Степновского 
сельского поселения, в аренду без проведения торгов» от 23.12.2019г № 119, 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Солдатско-Степновского сельского поселения, юридическим лицам 
в собственность бесплатно» от 02.12.2019 № 102, «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Солдатско-Степновского 
сельского поселения в постоянное (бессрочное) пользование» от 14.06.2019г № 
48, (далее – Административные регламенты) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.15.5 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим 

муниципальные услуги, решений об оказании инвалидам муниципальных услуг, о 



реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, 
содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия 
соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании 
представленных заявителем документов.».; 

 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
3. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на 

информационных стендах Солдатско-Степновского сельского поселения и на 
официальном сайте Солдатско-Степновского сельского поселения - 
http://солдатско-степное34.рф 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020. 
 
Глава Солдатско-Степновского сельского поселения                         Е.Н.Демидова 


		kˆ�•þÈdº¤c±€-�OÞR¤ñ±C–ELl…�,º–ê˙ŁÒÍtÌ†î�›o*wVÅ�hûû�•^%¿ê°x]%�‘ÍH‡ÁÕÄÂ�`1L™Àâ“ˆ½v




